МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

г. № о[а
г. Махачкала

О проведении запроса предложений в целях отбора некоммерческих организаций
> на получение субсидии на финансовое обеспечение затрат при реализации
мероприятий, направленных на развитие добровольчества (волонтерства) на

территории Республики Дагестан, в том числе на реализацию практик поддержки
и развития добровольчества (волонтерства)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 5 июня 2023 г. № 215 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
некоммерческим организациям на финансовое обеспечение затрат при реализации
мероприятий, направленных на развитие добровольчества (волонтерства)
на территории Республики Дагестан, в том числе на реализацию практик поддержки
и развития добровольчества (волонтерства)» (интернет-портал правовой информации
Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 8 июня, № 05002011388),
руководствуясь Положением о Министерстве по делам молодежи Республики
Дагестан, утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан
от 31 июля 2014 г. № 349 «Вопросы Министерства по делам молодежи Республики
Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 14, ст. 825;
официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 21
декабря, № 0500202112210008) п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить запрос предложений в целях отбора некоммерческих организаций
на получение субсидии на финансовое обеспечение затрат при реализации
мероприятий, направленных на развитие добровольчества (волонтерства)
на территории Республики Дагестан, в том числе на реализацию практик поддержки
и развития добровольчества (волонтерства).

2. Утвердить прилагаемое Объявление о проведении отбора некоммерческих
организаций на финансовое обеспечение затрат при реализации мероприятий,
направленных на развитие добровольчества (волонтерства) на территории
Республики Дагестан, в том числе на реализацию практик поддержки и развития
добровольчества (волонтерства) (далее - Объявление).

3. Отделу бухгалтерского учета и организационно-кадровой работы
Министерства по делам молодежи Республики Дагестан:

http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.gov.ru

2
обеспечить размещение Объявления на официальном сайте Министерства

по делам молодежи Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет - https://minmol.ru (http://minmol.e-dag.ru);

организовать прием (регистрацию) заявок и прилагаемых к ним документов
от претендентов (кандидатов) на получение субсидии на финансовое обеспечение
затрат при реализации мероприятий, направленных на развитие добровольчества
(волонтерства) на территории Республики Дагестан, в том числе на реализацию
практик поддержки и развития добровольчества (волонтерства);

обеспечить организационно-правовую, материально-техническую помощь
участникам отбора, разъяснение положений Объявления;

организовать проверку соответствия получателя субсидии предъявляемым
требованиям, а также проверку заявки участника отбора на предмет ее соответствия
установленным в Объявлении о проведении отбора требованиям, в том числе в части
комплектности представленных документов, полноты и достоверности
содержащихся в них сведений, по результатам проверки подготовить
мотивированный проект решение о допуске заявки к участию в отборе или
об отклонении заявки от участия в отборе;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр К. Саидов

https://minmol.ru
http://minmol.e-dag.ru